

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 7 /2016 na Dostawę odczynników chemicznych, laboratoryjnych, alkoholi,  
płynów PBS, filtrów i materiałów zużywalnych na potrzeby komórek IHiT (zadania 1 – 28)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:

**Pytanie 1**

Dotyczy zadania nr 20

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie z poz. 1 odczynnika DPBS z jonami Ca, Mg?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.**

**Pytanie 2**

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika usuwającego czynnik reumatoidalny w objętości niezbędnej do wykonania 1100 oznaczeń przeciwciał IgM, zgodnie z pozycją 3? Obecnie ustalona objętość (240 ml) w konfiguracji testu, który chcemy zaoferować umożliwi wykonanie 2400 absorpcji, co stanowczo zawyży wartość zadania.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, ale musi być oszacowana ilość z nadwyżką >1100 oznaczeń (musi uwzględniać zapas).**

**Pytanie 3**

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 2

Czy Zamawiający zgodzi się, aby opłaszczenie mikro płytki dla testów do detekcji przeciwciał IgG stanowiła mieszanina rekombinowanych antygenów VP1 i VP2?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.**

**Pytanie 4**

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 2 i 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości wykonywania oznaczeń w osoczu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.**

**Pytanie 5**

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 4 i 5

Czy Zamawiający zgodzi się, aby dodatkowe kontrole jakościowe dołączone były do zestawów w ilościach po 1,2 ml każda?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, jeżeli wystarczy na minimum 7 runów (serii badań).

### **Pytanie 6**

Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §6 ust. 5.9. na poniższy:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy.”*

(...)

### **Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

### **Pytanie 7**

Dotyczy umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. (...) Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”*

### **Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie prognozowanej ilości zamówień w trakcie realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

### **Pytanie 8**

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki oraz materiał kontrolny do analizatora hematologicznego Sysmex XP-300 były zgodne z instrukcją obsługi analizatora (zaleceniami producenta) zgodnie z zapisami ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga, aby odczynniki oraz materiał kontrolny były zgodne z instrukcją obsługi analizatora hematologicznego Sysmex XP-300.

### **Pytanie 9**

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiający wymaga, aby przy pierwszym podłączeniu odczynników do analizatora, nie wpływały one na dokonywanie w analizatorze jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracji?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga, aby przy pierwszym podłączeniu odczynników do analizatora nie wpływały one na dokonywanie jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracji w analizatorze.

### **Pytanie 10**

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników o parametrach zgodnych ze składem chemicznym podanym w instrukcji obsługi analizatora Sysmex XP-300?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników o parametrach zgodnych ze składem chemicznym podanym w instrukcji obsługi analizatora Sysmex XP-300.**

### **Pytanie 11**

Dotyczy zadania nr 6, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu jako równoważnego, szybki zestaw diagnostyczny do wykrywania siateczki śródplazmatycznej wybarwiający siateczkę i włókna nerwowe na kolor czarny, tkankę łączną na kolor brązowy, a kolagen na kolor żółty (produkt gotowy do użycia)?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 12**

Dotyczy SIWZ, Rozdział III, pkt 6.1.1. oraz Formularz Oferty (Załącznik nr 2), pkt 4.1.1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej ½ okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw? Odczynniki do analizatorów hematologicznych są odczynnikami specjalistycznymi, które Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, czyli ½ okresu ważności wskazanego przez producenta, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Natomiast krew kontrolna jest materiałem o krótkim terminie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.**

### **Pytanie 13**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§3 ust. 2: Prosimy o modyfikację zapisu poprzez wykreślenie zapisu: „každorazowo uzgadniane telefonicznie i potwierdzone” i zastąpienie go zwrotem „przesyłane”.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczące składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

*„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”*

### **Odpowiedź**

**Zamówienia wysyłane są faksem lub drogą mailową i zawierają te wszystkie informacje, o których Wykonawca pisze.**

### **Pytanie 14**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§3 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby do każdej dostawy nie był dołączony oryginał faktury?

Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizyczna możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast

faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu:

*„lub innego dokumentu np. dokumentu dostawy, potwierdzającego ilość i rodzaj zamawianego asortymentu”.*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury drogą elektroniczną, jako pliku w formacie PDF w dniu dostawy odczynników, a oryginału faktury w terminie 7 dni od daty otrzymania dostawy przez Zamawiającego. Jednocześnie zgodnie z §3 ust. 1 odczynniki muszą być dostarczone do Magazynu Odczynników, a faktura w formacie PDF wysłana na adres e – mailowy Magazynu: [magazyn@ihit.waw.pl](mailto:magazyn@ihit.waw.pl).**

#### **Pytanie 15**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§4 ust. 1: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu *„w ciągu 60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego”* wyrażeniem *„w ciągu 60 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.*

#### **Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 16**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§5 ust. 3 pkt. 3.1.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej  $\frac{1}{2}$  okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia projektu umowy.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.**

#### **Pytanie 17**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§6 ust. 1 pkt. 1.2 i 1.3: Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań *„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”* zwrotem *„za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.*

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

#### **Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 18**

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§6 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: *„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”*

#### **Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 19

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§6: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

*„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”*

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 20

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 11

§6: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §6 ust. 4 niniejszej umowy”.*

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 21

Dotyczy projektu umowy §5 ustęp 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni? (...)

**Odpowiedź**

**zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni.**

### Pytanie 22

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednorazowych w zakresie zadania nr 20? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie maksymalnej liczby dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 20 w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### Pytanie 23

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### Pytanie 24

Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### **Pytanie 25**

Dotyczy zmiany kursów walut

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 26**

Dotyczy zaprzestania produkcji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian w umowie w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu umowy?

**Odpowiedź**

**Odpowiedni zapis dotyczący powyższego znajduje się w §6 ust. 5 umowy.**

### **Pytanie 27**

Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 28**

Dotyczy wzoru umowy, §6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §6 ustęp 1 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 29**

Dotyczy projektu umowy, §6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed zakupem interwencyjnym Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłącza stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek